報道関係者 各位

令和５年度「秋田県学校卒業者就職問題検討会議」及び

「秋田新卒者等人材確保推進本部会議」の開催について

 令和６年３月新規学校卒業者の就職に係る推薦及び選考開始期日の取扱い等に

係る協議と、新卒者を含む若年者への就職支援を一層強化することを目的に、令

和５年度「秋田県学校卒業者就職問題検討会議」及び「秋田新卒者等人材確保推

進本部会議」を次のとおり公開で開催します。

１ 日 時 令和５年４月 26日（水） 13：30～15：30

２ 会 場 パーティーギャラリーイヤタカ ４階 ジョージアンホール

      (秋田市中通６丁目１－13)

３ 内 容

 （１）令和６年３月新規中学校・高等学校卒業者の就職に係る推薦及び選考開始期日等並

びに文書募集開始時期等について

 （２）令和５年度の大学、短期大学及び高等専門学校卒業・修了予定者等の就職・採用活

動に係る取扱い等について

 （３）令和５年３月新規学校卒業者の職業紹介状況及び令和６年３月新規学校卒業者に係

る各種就職支援事業及び現状の課題等について

 （４）その他

４ 出席者 別添構成員名簿のとおり

（注）傍聴を希望される場合はご連絡ください。

Press Release
令和５年４月２１日

【照会先】
秋田労働局職業安定部職業安定課

   課 長 西村 吉隆
   若年者対策主任 赤根谷 祐未
  電話018－883－0006

役 職 名 勤 務 先 所 在 地 連 絡 先

秋田市旭北錦町1-47
秋田県商工会館内

秋田市旭北錦町1-47
秋田県商工会館内

秋田市旭北錦町1-47
秋田県商工会館内

秋田市旭北錦町1-47
秋田県商工会館内

秋田市茨島1-4-71
秋田市教育研究所内

秋田市手形字中台1
秋田高等学校内

秋田市下北手桜字守沢46-1
ノースアジア大学

秋田市寺内高野10-33
聖霊女子短期大学

秋田市飯島文京町1-1
秋田工業高等専門学校

秋田市山王3-1-7
東ｶﾝﾋﾞﾙ5Ｆ

2

秋田労働局職業安定部長 ８８３－０００６

一般社団法人秋田県経営者協会長 ８６４－０８１２

秋田県商工会議所連合会長

秋田県中学校長会長

８６０－５１１１

秋田県高等学校長協会長

秋田市山王3-1-１5

17

11

13

10

秋田公共職業安定所長

８６０－５１３５

８６３－４１４１

秋田市茨島1-12-16

秋田県あきた未来創造部移住・定住促進課長 秋田市山王4-1-1

秋田市山王3-1-１

秋田県教育庁義務教育課長 秋田市山王3-1-1

秋田県教育庁高校教育課長 秋田市山王3-1-1

秋田県教育庁特別支援教育課長

８６０－１２４８

7

8

9

12

秋田県教育庁総務課長

秋田県商工会連合会長

6

秋田県学校卒業者就職問題検討会議構成員名簿

８３２－７２００

秋田県中小企業団体中央会長 ８６３－８７０１

８２３－１３２０

1 秋田県産業労働部雇用労働政策課長 秋田市山王3-1-1 ８６０－２３３４

８６３－８４９１

８６４－４１１１

８６０－５１４１3

4 ８６０－５１６５

秋田工業高等専門学校長 ８４７－６０２０

ノースアジア大学学長 ８３６－１３１２

15 聖霊女子短期大学長 ８４５－４１１１

14

16

所　　属 役　　職 摘　要

1 秋田県商工会議所連合会 専務理事

2 秋田県商工会連合会 専務理事

3 秋田県中小企業団体中央会 専務理事

4 一般社団法人秋田県経営者協会 専務理事

5 一般社団法人秋田経済同友会 常任幹事(兼事務局長)

6
日本労働組合総連合会
秋田県連合会

事務局長

7 秋田大学
理事（教育・学生・

入試担当）
担当：学生支援・就職課

8 秋田県立大学 教育本部長

9 国際教養大学
キャリア開発センター
チームリーダー

10 聖園学園短期大学 厚生課長・教授

11 秋田公立美術大学 学生課長

12 秋田県専修学校各種学校協会 会　　長

13 秋　田　県 産業労働部長

14 秋田県教育庁 教  育  長

15 秋田県高等学校長協会 会　　長

16 東北経済産業局 地域経済部長

17 秋田労働局 局　    長 本部長

18 秋田労働局 職業安定部長 事務局長兼務

19 秋田公共職業安定所 所　    長

事　務　局

秋田労働局職業安定部 職業安定部長 事務局長

職業安定課長

職業安定課長補佐

若年者対策主任

若年者対策係

秋田新卒者等人材確保推進本部構成員名簿